Câmara Municipal em sua 37ª Sessão Ordinária, realizada em 18 de novembro de 2.025, aprovou por 

sete votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 190/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Artigo 1º  Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Suplementar, na importância de R$ 722.000,00 (setecentos e vinte e dois mil reais), 

distribuídos na seguinte dotação: 

02   PODER EXECUTIVO         
02.35  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         
02.35.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         
 10.301.0016.2042 PREVENÇÃO, PROMOÇÃO E TRATAMENTO DE AGRAVOS       
  3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 2 801.0014 878 722.000,00